ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от а4а? dа/2 r'4j-v
г. Туапсе

Об организации и проведении в2020 году на территории
муниципального образования Туапсинский район мероприятийо

посвященных празднованию 100-летия образования
Респуб.гr и ки Тата рстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
}lb 131-Ф3 кОб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Указом Президента Российской Федерации,_
от 25 апреля 2018 года }lb l77 кО праздновании 100-летия образования
Республики Татарстан>, в рамках реализации муниципальной программы
<Развитие кудьтуры в Туапсинском районе)), утверждlенной постановлением
адмиFIистрации муниципального образования Туагlсинский район о1,

09 ноября 2а15 года Ns 2557 кОб утверждении муниL{ипальной программы
<Развитие культуры вТуапсинскомрайоне> п о стан о вляю:

l. Отрасли <Культура> Туапсинского района организовать и провести
в 2020 году мероприятия, посвяIценFIые l00-летию образования Республики
'Гатарстан (далее - Мероприятия).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

Мероприятий (приложение J\b 1);

2) план осIIовных Мероприятпй (приложение JФ 2).
3. Отделу культуры администрации муниципального образования

Туапсинский район (Щанилова):
l ) обеспечить оргаt{изацию и trроведение Мерогlри ятий в

муниципЕlJIьFItIх учреждеIlиях отрас.llи <Ку.тlь,гура) 'Гуагlсинского района;

2) обеспечить разработку и утверждение плана по подготовке
IIрове/{ению Мероприятий в муFIиципаJIьньlх учреждениях отрасJIи ((Культура>
'Гуапсинского района.

4, Рекомендовать главам городских и сеJIьских поселений
муниципЕuIьного образования Туапсинский район обеспечить гIроведеFIие

Меропри ятий в подведомственных учреждениях культуры.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитъ на

заместителя главы администрации муниципаJIьного образования Туапсинский

район А.Р. Ачмизова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район А.В. Русин

приложЕниЕ м t

утI}ЕржлЕн
IIостановлением allМ иt{ист,раLlии
муниципального образования

Туапсинский район
от42?€#Д{g Z"z2

Coc,l,AB
организационного комитета IIо подготовке и проведениtо в 2020

гОДу на территории му}lиllиIIального образования
'I'уапсинский район мероприятий, посвященных праздtlованию

100-летия образоваI|ия Республики'Гатарстан

Щани"пова
Iолия Аrlатольевна

f]еrrисова
I,-I а,га"lt ья ВrIади м ироt] tI а

'I'oKapeBa

l'атьяна Михайловна

Азtеllинова
I1.1r ия днатол beBt-ta

Асланян
I lаира IOpbeBHa

Безуглая
I,Iа,галья Васильевна

начаJIьник отдела культуры администрации
мунициl]аJIьt{ого образоваttия Туапсинский

район, председатеJIь организационного
комиl,ета;

главный спеIIиаJIист отдела кулы,уры
а/(миtlис,грации I'уаtlсиtлскоI"о района,
заместитеJIь прелседателя организационного
комитеl,а;

FIачаJIьник МуниципаJIьIiого казенного

уi{реждения куJIьтуры к]'уацсинский

райоrлный организациоFIно-методический
lteнTp)), секре,гарь организационного
комитета.

Члены организационного комитета:

tlаLlа.JIь}Iик МуниllипаJILноI,о казенного

учре}кдеrIия куJlы,уры <I-Iебугская

I{ентраJIизоваIlI{ая бибllио,теt{ная система)
(по согласованиrо);

FIачальниý МуницигlаJIьного казенного
<<'Генгиtлскийучрежllеt{ия культуры

1{ентральный Щом Куль,гуры>
(по согltасованию);

начаJIьник МуниципаJIьного казенного

учреждения куJlьтуры <Небугская
I {еIjтраJIизо I}анная клубная система))
(по согласованиrо);

Бонь
Татьяна Федоровна

Вакуленко
Ольга Петровна

Лучкин
Владимир Александрович

Миронова
Сирануш Хачиковна

Пащенко
татьяна Николаевна

Сергеенко
Лариса Константиновна

Сычева
Татьяна Владимировна

ТIIвалева
оксана Евгеньевна

Начальник отдела культуры
админис,грации мун иципальн ого
образования Туапсинский район

нач€шьник Муниципального казенного
учреждения кБиблиотечная система
Новомихайловского городского поселения
'Гуапсиrlcкого района> (rrо согласованию) ;

начаJIьник Муницип€шьного казенного
учреждения культуры <Шепсинская
централизованная клубная система>)
(по согласованию);

цачальник МуниlдипаJIьного казенного
учреждения кКультура Новомихайловского
городского поселения Туапсинского района>>
(по согласованию);

начальник Муницип€шьного казе[Iного

учреждения культуры кШаумянская
LIентрализованная клубная система>>
(по согласованию);

натlальник Муниципального казенного
учреждения культуры <f{жубгский
культурно - досуговый комплекс))
(по согласованию);

нач€IJIьник МуниципаJIьного казенного

учреждения <Георгиевская цеI{трализоваI-Iная
клубная система)) (гIо согласованиrо);

FIачальник Муниципального казенного

учреждения культуры кОктябрьская
центраJIизованная клубная система)>
(по согласованиrо);

ЕIачаJlьник отдела культуры администрации
Туапсиtлсftого городского поселения
Гуапсинского района (по сог.ltасованию).

tO.A. ffанилова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципаiIьного образования
Туапсинский район

oT?ZQ?,z(ar? Nр ,/ф€:?

плАн
основных мероприятий отрасли <<Культура>> Туапсинского района,

посвященных празднованию в 202 году 100-летия образования
Республики Татарстан

J\9 п\п Наименование мероприятия .Щата проведения Место проведения ответственный

1 аJ 4 5

1 Проведение заседаний
организационного комитета

весь период по
мере
необходимости

по согласованию Ю.А. fiанилова - начальник отдела
культуры администрации
муниципального образования
Туалсинский район
(далее - Ю.А. Щанилова);
Н.В. Щенисова - главный сflециаjIист
отдела культуры администрации
муниципаjIьного образования
Туапсинский район (по согласованию);
Т.М. Токарева - начальник

Муниципал ьнOг0 казснfi 0г0 учрOхtдOния
кул ьтуры <<Туапсински й районн ый
орган изационно-методи ческий центр),
(далее - Т.М. Токарева) (по согласованию).

2

1 2 J 4 5

2 Организация информ,6ЁИонйого
освещения мероприятий в средствах
массовой информачии и в
информационно-
телекоммуникационЕой сети
кИнтернет>

весь'fiё,,рй,од,,,, Ф-МИ Туапсинского

района
сайты учрежлений
культуры

Т.М. Токарева (по согласованию);

руководители муниципаJIьных

учреждений отрасли <Культура>
Туапсинского района (по согласованию)

a
J Подготовка планов проведения

мероприятий в муниципаJIьньж

учреждениях отрасли кКультура>
Тчапсинского Dайона

до З0 сентября
2019 года

муЕиципальные
учреждения отрасли
кКультура> Туапсинского
оайона

руководители муниципальньж

учреждений отрасли <Культура>
Туапсинского района (по согласованию)

4 подготовка сводного плана
проведения меропри ятий в
муниципальных учреждениях
отрасли <Культура> Туапсинского
района

до 05 октября
2019 года

отдел культуры
администрации
муниципального
образования
тчалсияский район

Ю.А.,Щанилова
Т.М. Токарева (по согласованию)

5 Организация и проведение
мероприятий, посвященных
празднованию 1 00-летия
образования Республики Та

2020 год муниципаJiъные

учреждения отрасли
<Культура>
Тчапсинского района

руководители муниципальЕых

учреждений отрасли <Культура>

Туапсинского района (по согласованию)

Началъник отдела культуры
администрации муни ципапьного
образования Туапсинский раЙон Ю.А. Данилова